АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «20»   февраля  2013г.     № 03-П
Об участии муниципального образования

Мустаевский сельсовет в  проведении
профилактической операции «Жилище-2013»

В исполнении требований Федерального закона от 21.12.1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «Правила противопожарного режима в российской Федерации», в соответствии с рекомендациями начальника Главного управления МЧС России по Оренбургской области от 12.02.2013г. № 1350-2-10 «Предложения о выполнении мер пожарной безопасности в целях стабилизации обстановки с пожарами»,  на основании постановлений администрации Новосергиевского района Оренбургской области № 141-п от 18.02.2013 года, а так же в целях профилактики возникновения пожаров в зимний пожароопасный период, и недопущения гибели и пострадавших людей на пожарах:
1. Создать рабочую группу (комиссию) по проверке противопожарного состояния жилых домов согласно приложения №1.

2. Определить порядок действия и привлечения населения к тушению пожаров до прибытия подразделений пожарной охраны.

            3.  Продолжить работу по оборудованию жилых домов сельских населенных пунктов табличками с указанием противопожарного инвентаря, с которыми домовладелец обязан прибыть на пожар.

            4.  Обязать население обеспечить частные домовладения противопожарным запасом воды, первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем.

            5. Установить уголки пожарной безопасности в местах с массовым скоплением людей (больница, ФАПы, школы, сельские дома культуры, клуб, почтамты, отделение сбербанка) раопасности  с 26 января 2011 года по 25 февраля 2011 года.зопасности.евский с
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования.

Глава администрации                                                                                    Т.П. Козлова

Разослано: членам рабочей группы, в места обнародования, в дело, руководителям предприятий и организаций, прокурору.
Приложение

к постановлению администрации

 Мустаевского сельсовета

                                                                                                                         от 20.02.2013г.  № 03-П
СОСТАВ

Рабочей группы по проверке противопожарного состояния жилого фонда в мо  Мустаевский сельсовет

1. Козлова Т.П.                      – председатель рабочей  группы

2. Березина Л.А.                    – секретарь группы

3. Сапожников С.Н.              – мастер Новосергиевского КЭС треста «Сорочинскмежрайгаз»

                                                      (по согласованию)

4. Кравец С.К.                       – мастер производственного участка Новосергиевского РЭС

                                                      (по согласованию)

5. Китов И.Н.                         – мастер  Мустаевского участка ЖКХ (по согласованию)

6. Беломытцев С.В.                –  и.о. УУМ (по согласованию)

7. Хадиева Л.Х.                      – консультант МБУ КЦСОН (по согласованию)

8. Бобылев В.Н.                      – ВДПО (по согласованию)